reprehensibili, vel aliis quibusdam, quae correctione indigent, moveantur et decenter examinentur, sacrisque canonibus et legibus nostris convenienter emendentur.

### Cap. V

Non solum autem in synodis singulis annis congregandis haec quaerantur, sed et quoties quidam ex sacerdotibus, vel clericis, vel abbatibus, vel monachis vel de fide, vel de turpi vita, vel quod contra sacros canones quid fecerint, accusantur. Et si quidem episcopus sit, qui accusatur, metropolitanus eius inquirat in ea, quae dicta sunt, si vero metropolitanus sit, beatissimus archiepiscopus, cui subest, si autem presbyter, vel diaconus, vel alius clericus, vel abbas, vel monachus sit, sanctissimus episcopus, sub quo hi constituti sunt, in ea, quae denunciantur, inquirat, et veritate probata unusquisque pro delicto suo canonicis poenis iudicio examinatis subiiciatur. Haec autem omnia obtineant non solum in episcopis et clericis et abbatibus post haec creandis, sed et in iis, qui nunc sunt, et a quibusdam forte ob quasdam causas sacris canonibus et legibus nostris prohibitas accusantur. His enim ita observatis laici etiam, circa rectam fidem et honestam vitam multos exinde profectus atque emendationem accipient.

### Cap. VI

Ad haec iubemus, ut omnes episcopi et presbyteri non tacite, sed ea voce, quae a fideli populo audiatur, sacram oblationem precesque in sancto baptismate faciant, ut inde audientium animi ad maiorem contritionem et laudem domini dei excitentur. Ita enim sanctus quoque apostolus docet, dicens in priore epistola ad Corinthios: Si benedixeris spiritu, quomodo idiota post tuam gratiarum actionem amen

priests, deacons, other members of the clergy, abbots and monks, and to accusations relating to their conduct; and, finally, to all matters which have need of correction, shall be debated and examined in each synod, and We desire that abuses shall be disposed of in accordance with Our laws and the sacred canons.

### CHAPTER V

We not only order that cases of this kind shall be heard in the annual synods, but We direct that priests, clerks, abbots, and monks, against whom charges are brought with reference to the Faith, scandalous conduct on their part, or any violation of the sacred canons of which they may be guilty, shall be tried there. Whenever a bishop is accused, the case shall be decided by the metropolitan; and where a metropolitan is accused, the charge shall be heard by the most blessed archbishop to whose jurisdiction he is subject. But when the accused is a priest, a deacon, a clerk, an abbot or a monk, the most holy bishop who has authority over him must examine the accusation, and when it is proved, the guilty party shall suffer the canonical penalties, in accordance with the nature of the offence. We decree that all the regulations above mentioned shall become operative, not only with reference to bishops, clerks, and abbots who may hereafter be ordained, but shall also be applicable to such as have already been ordained, and are accused of having committed acts prohibited by the canons and Our laws. If these provisions are observed, they will impart the laity a better knowledge of the true faith, and will conduce to their improvement in the practice of virtue.